títulos e valores mobiliários registrados na CVM e/ou na B3, em qualquer caso, com sede no Brasil; assim como 

(i.c) investidores que não se enquadrem na definição dos itens “(i.a)” e (i.b)” acima, mas que formalizem 

Documento de Aceitação (conforme adiante definido) em valor igual ou superior a R$ 1.000.008,00 (um milhão e 

oito reais), considerando a Taxa de Distribuição Primária, que equivale à quantidade mínima de 103.200 (cento e 

três mil e duzentas) Novas Cotas, em qualquer caso, residentes, domiciliados ou com sede no Brasil, e que aceitem 

os riscos inerentes a tal investimento (“Investidores Institucionais”); e (ii) investidores pessoas físicas ou jurídicas, 

residentes ou domiciliados ou com sede no Brasil, que não sejam Investidores Institucionais nos termos do item 

“(i)” acima e que formalizem Documento de Aceitação em valor igual ou inferior a R$ 999.998,31 (novecentos e 

noventa e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e trinta e um centavos), considerando a Taxa de Distribuição 

Primária, que equivale à quantidade máxima de 103.199 (cento e três mil, cento e noventa e nove) Novas Cotas 

(“Investidores Não Institucionais” e, em conjunto com os Investidores Institucionais, os “Investidores”), em 

qualquer caso, que se enquadrem no público alvo da Classe, conforme previsto no Anexo Descritivo da Classe.  

No âmbito da Oferta não será admitida a aquisição de Novas Cotas por clubes de investimento, nos termos dos

[...]

Distribuição Primária, totalizando R$ 9,69 (nove reais e sessenta e nove centavos) por Nova Cota (“Preço de 

Subscrição”), observada a possibilidade de integralização mediante a compensação de créditos eventualmente detidos 

contra o Fundo. 

2.6 Valor total da Oferta e valor mínimo da oferta 

O montante da Oferta será de, inicialmente, R$ 400.000.008,00 (quatrocentos milhões e oito reais), sem considerar 

a Taxa de Distribuição Primária, podendo o Montante Inicial da Oferta ser (i) aumentado em virtude da emissão 

total ou parcial do Lote Adicional (conforme abaixo definido); ou (ii) diminuído em virtude da Distribuição Parcial

[...]

O Fundo poderá, a critério da Administradora e da Gestora, em comum acordo com o Coordenador Líder, 

optar por emitir um lote adicional de Novas Cotas, aumentando em até 25% (vinte e cinco por cento) a quantidade 

das Novas Cotas originalmente ofertadas, nos termos e conforme os limites estabelecidos no artigo 50 da 

Resolução CVM 160, até 10.526.316 (dez milhões, quinhentas e vinte e seis mil, trezentas e dezesseis) Novas 

Cotas, o que corresponde a R$ 100.000.002,00 (cem milhões e dois reais), sem considerar a Taxa de Distribuição 

Primária, que, somado à Quantidade Total de Novas Cotas da Oferta, totalizará 52.631.580 (cinquenta e duas 

milhões, seiscentas e trinta e uma mil, quinhentas e oitenta) Novas Cotas (“Novas Cotas do Lote Adicional”), 

equivalente a R$ 500.000.010,00 (quinhentos milhões e dez reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, 

sendo certo que a definição acerca do exercício da opção de emissão das Novas Cotas do Lote Adicional ocorrerá 

no respectivo Procedimento de Alocação (conforme abaixo definido). As Novas Cotas do Lote Adicional, caso

[...]

Não será outorgada pelo Fundo ao Coordenador Líder a opção de distribuição de lote suplementar para fins de 

estabilização do preço das Novas Cotas, nos termos do artigo 51 da Resolução CVM 160. 

A realização da Oferta está condicionada à subscrição e integralização de, no mínimo, R$ 20.000.008,00 (vinte 

milhões e oito reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, correspondente a 2.105.264 (duas milhões, 

cento e cinco mil, duzentas e sessenta e quatro) Novas Cotas (“Montante Mínimo da Oferta”). Atingido tal 

montante, as demais Novas Cotas que não forem efetivamente subscritas e integralizadas durante o Período de 

Distribuição deverão ser canceladas pela Administradora. Uma vez atingido o Montante Mínimo da Oferta,